TỔNG CỤC THUẾ                   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
CỤC THUẾ TỈNH GIA LAI                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:         /CTGLA-TTHT                             Gia Lai, ngày        tháng       năm
          V/v trả lời chính sách thuế

Kính gửi: Công ty TNHH Lâm Nông nghiệp vi sinh Vos Fivea

 Địa chỉ: Làng Dur, xã Glar, huyện Đăk Đoa, tỉnh Gia Lai.

Trả lời Công văn số CV/0012022-VOSFIVEA ngày 31/10/2022 của Công ty
TNHH Lâm Nông nghiệp vi sinh Vos Fivea về thuế suất thuế GTGT, Cục Thuế
tỉnh Gia Lai hướng dẫn như sau:

Tại khoản 2, Điều 4 Thông tư số 219/2013/TT-BTC ngày 31/12/2013 của
Bộ Tài chính hướng dẫn thi hành Luật Thuế giá trị gia tăng và Nghị định
số 209/2013/NĐ-CP ngày 18/12/2013 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng
dẫn thi hành một số điều Luật Thuế giá trị gia tăng quy định đối tượng không chịu
thuế GTGT:

“2. Sản phẩm là giống vật nuôi, giống cây trồng, bao gồm trứng giống, con
giống, cây giống, hạt giống, cành giống, củ giống, tinh dịch, phôi, vật liệu di
truyền ở các khâu nuôi trồng, nhập khẩu và kinh doanh thương mại. Sản phẩm
giống vật nuôi, giống cây trồng thuộc đối tượng không chịu thuế GTGT là sản
phẩm do các cơ sở nhập khẩu, kinh doanh thương mại có giấy đăng ký kinh doanh
giống vật nuôi, giống cây trồng do cơ quan quản lý nhà nước cấp. Đối với sản
phẩm là giống vật nuôi, giống cây trồng thuộc loại Nhà nước ban hành tiêu chuẩn,
chất lượng phải đáp ứng các điều kiện do nhà nước quy định”.

 Căn cứ quy định nêu trên, thì sản phẩm giống cây trồng (phôi giống nấm
linh chi) do Công ty tự sản xuất nếu có giấy đăng ký kinh doanh giống cây trồng
do cơ quan quản lý nhà nước cấp; là giống cây trồng thuộc loại Nhà nước ban hành
tiêu chuẩn, chất lượng đáp ứng các điều kiện do nhà nước quy định thì thuộc đối
tượng không chịu thuế GTGT.

Cục Thuế tỉnh Gia Lai trả lời Công ty TNHH Lâm Nông nghiệp vi sinh Vos
Fivea biết để thực hiện theo đúng quy định tại các văn quy phạm pháp luật đã được
trích dẫn tại văn bản này./.

Nơi nhận:                                                                                   KT. CỤC TRƯỞNG
- Như trên;                         PHÓ CỤC TRƯỞNG
- Lãnh đạo Cục;
- Các phòng TTKT, NVDTPC;
- Website Cục Thuế;
- Lưu: VT, TTHT.(03b)

                Ksor Kut

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thue-phi-le-phi/thong-tu-219-2013-tt-btc-huong-dan-luat-thue-gia-tri-gia-tang-va-nghi-dinh-209-2013-nd-cp-220761.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thuong-mai/nghi-dinh-209-2013-nd-cp-nam-2013-huong-dan-luat-thue-gia-tri-gia-tang-216679.aspx

		2022-11-10T13:48:07+0700
	VN
	Đoàn Thị Hồng Loan
	Ký bởi Đoàn Thị Hồng Loan

		2022-11-10T16:33:53+0700
	VN
	Ksor Kut
	Ký bởi Ksor Kut

		2022-11-10T16:56:38+0700
	VN
	CỤC THUẾ TỈNH GIA LAI
	Văn bản số:2197, ngày 10, tháng 11, năm 2022

		2022-11-10T16:56:39+0700
	VN
	CỤC THUẾ TỈNH GIA LAI
	Văn bản số:2197, ngày 10, tháng 11, năm 2022

		2022-11-10T16:56:40+0700
	VN
	CỤC THUẾ TỈNH GIA LAI
	Văn bản số:2197, ngày 10, tháng 11, năm 2022

		2022-11-10T16:56:40+0700
	VN
	CỤC THUẾ TỈNH GIA LAI
	Văn bản số:2197, ngày 10, tháng 11, năm 2022

		2022-11-10T16:56:41+0700
	VN
	CỤC THUẾ TỈNH GIA LAI
	Ký bởi CỤC THUẾ TỈNH GIA LAI